

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

**TUESDAY, DECEMBER 23, 1902.**

### **NOTICE UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES, 1897, 1899, AND 1900.**

TAKE notice, that unless within three months from the 19th day of December, 1902, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, make claim in person or in writing to the said lands or any of them or to some interest therein to the Special Officer appointed under section 28 of "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900," at his office at Galle:

Such Special Officer, in pursuance of the powers vested in him by the said Ordinances, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

J. G. FRASER,  
Special Officer.

#### *Description of Lands referred to.*

The following lots, situated in village of Hinuarangolle in Dehiwinipalata korale of the Udukinda division, in the Province of Uva, as described in the annexed certified tracings:—

Lot.	Name of Land	Preliminary plan 16.			Extent. A. R. P.
		Q	7	... <i>Kahatagaha-arawahena alias Keenagaha-arawehena</i>	
					2 3 0

on sheet M 3, 4, 11, 12, <sup>12</sup> and bounded as follows: on the north by the Hinnarangollekandura *alias* Keenagaha-arawakandura; on the east by Keenagaha-arawa claimed by Idamegedara Badderala and others; on the south by Keenagaha-arawa claimed by Idamegedara Badderala and others, Idamogedarawatta claimed by ditto; on the west by Keenagaha-arawakumbura claimed by ditto, the footpath, the water-course.

වත් 1902 ක්වී දෙසැම්බර් මස 19 වෙති දින පටන් තුන්මායකන් ඇතුළතදී මෙහි පහත ද්‍රාවන ඉඩම් වලට නොහැරු තුන් එකකට නොහැරු වැඩිහිටින් මෙහි යම් අයිතිවාසිකමකට යම් අයිතිවාසිකමක් නිබෙන යම් අයෝක් ඇත්තෙම් ඒ අය විසින් මුවුනුම් සම්බන්ධ උපාන්තික උපාන්තික 1897, 1899 සහ 1900 ආසුපණ්ඩුවල 28 වෙති වගන්තියේ ප්‍රකාරයට පත්කරනු ලැබූ වියෙන් මහත්මියාරයාන්තාන්සේයේ යාල්ලේ කෘෂිකාරු වේදී උන්තාන්සේයේ ඉදිරිපිටට ඇවිත් පෙනිසිට හෝ උපාන්තික උපාන්තික පෙන්ව, සිවින්ට නොයෙදුනැත්, එක් වියෙන් මහත්මියාරයාන්තාන්සේවල ඉඩම් ප්‍රකාරයට, අයිතිවාසිකම් නොවියාපු එක් ඉඩම් එක්සේ එකින් අයිතිවාසිකමක් තෙක්නුරුදක්වන්වල නොයෙදුන සැම ඉඩම් රුපසන්තක ඉඩම් භැංකුවල ඉඩන්තාන්සේයේ අයිතිවාසිකම් උන්තාන්සේයේ ප්‍රකාර කරන බව මෙයින් දැඩුගත යුතුයි.

ඒස්. ඒ. ප්‍රේසර්,  
වියෙන් මහත්මියාරයාන්තාන්සේය.

ඉඩම්වල තොරතුරු.

දාම පලාතුවට අයිති ඉඩම්වල ශෞචිත්‍යයේ දෙක්නීනිපලාතානකෝරලේ සිංහනාරන්ගොල්ල යන් යම් පිහිටි, නිබෙන මිට අඩුනාසු සහයික සිංහම්වල පෙනෙන මෙහි පහත ද්‍රාවන මිමිකාවිටි, එනම්:—

M 3, 4, 11, 12	<sup>12</sup> සිංහම්පත්‍රයට අඩු ගුවු :—	I.		
		මුළු සිංහයම 16.	මුළු සිංහයම 16.	මිමිකාවිටි.
විමිනාවිතය.	ඉඩම් නම.	අ. රු. ප.		
Q 7 ...	කහවාහාරවේන්ත නොහැරු සිංහ ගහඳුරවේන්ත	... 2 3 0		

මෙට මාසිම—උහුරට හින්තාරන්ගොල්ලේකුදුර නොහැරු සිංහගහඳුරවේ කුදුරද; තැගෙන ඉරට ඉඩම්ගෙනුර බිඳ්දේරුල සහ තවත් අයල්ල් විසින් අයිතිවාසිකමක් සිංහ සිංහගහඳුරවද; දැඩු නැවත ඉඩම්ගෙනුර බිඳ්දේරුල සහ තවත් අයවල් විසින් අයිතිවාසිකමක් සිංහ සිංහගහඳුරවද, එම අය වල විසින් අයිතිවාසිකමක් සිංහ සිංහගහඳුරවද. බස්නාඉරට එම අයවල් විසින් අයිතිවාසිකමක් සිංහ සිංහගහඳුරවේ කුඩාරද, අඩුපාරද, ව්‍යුරබසන්තාවද.

திவ்வரிவீத்தவின் தெதியாகி 1902 ம் கூடுதலும் அவர்கள் 28 ம் பிரிவில்படி பாளான காணிகளின் சட்டங்களின் 1897, 1899, 1900 ம் வருஷங்களில் ஏற்படுத்திய குறிப்பான உத்தியாகைத் துறை முன்பாக காவி அவரது கந்தோரில் முகமுகமாய் அல்லது எழுத்து மூலமாக தெரிப்பது மேற்படி காணி களை அல்லது அவற்றை வெத்தப்பட்ட காணிகளின் சட்டங்களின் கந்தோரில் குறித்து யாதும் உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால், மேற்கொல்லிய குறித்த உத்தியோகைத் தமிழில் சொல்லப்பட்ட கட்டடச்சட்டங்களினுடைய தனக்குக் கொடுத்திருக்கும் நத்துவங்களைக் காண்டு தன் கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிகளை அல்லது அவைகளின் உரித்தைப் பேசப் பட்டவர்கள் வெளிப்படாவிட்டு முடிக்குரிய ஆதனை மென்று வெளியாற்கப்படுத்துவார்.

ஜே. ஜி. பெரேஸ்,  
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

சொல்லப்பட்ட காணிகளின் விவரம்.

ஷாலா மாகாணத்தின் கூடுகின்ற தை பகுதியில் தெற்கிணிப்பலாத்தைக் கோரினையச்சேர்ந்த ஸீன்னார்கோல்க்கீ என்றும் கிராமத்திலுள்ள இதன் கீழ் சொல்லப்பட்டும் காணித்துண்டுகள், அதைவது இந்தோடென்துக் குறிக்கப்பட்டு உத்தப்படுத்திய டாப்பில் வீவரிக்கப்பட்டிருக்கின்றன :—

1.

M<sub>3, 4, 11, 12</sub><sup>12</sup> ம் எனவுக்கடதாசியில்,

பிரதமடத்து இலக்கம் 16

துண்டு

காணியினது பெயர்.

விசாலம்.

அ. ர. ப.

Q 7 ... ககட்டகாஅருவேகேன அல்லது கினகாஅருவேகேன ... 2 3 0

எல்லை, வடக்கு-ஸீன்னார்கோல்லேக்கங்குர அல்லது கினகாஅருவேக்கங்குர; கிழக்கு-இடமேகதறபத்தேரு வெயும் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும் கினகாஅருவ; தெற்கு-இடமேகதறபத்தேருவெயும் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும் கினகாஅருவ, மேற்சொல்லியவர்கள் உரித்துபேசும் இடமேகதறவத்த; மேற்கு-மேற்சொல்லியவர்கள் உரித்துபேசும் கினகாஅருவேகும்புர, அடிபா-நெ, நீர்வாய்க்கால்.



Scale of 8 Chains to an Inch.

Situation : Hinnarangolle village in Udukinda division of Dehiwinipalata korale.

Preliminary plan 16.

Lot.	Name of Land.	Extent.
Q 7 ...	Kahatagaha-arawehena alias Keenagaha-arawehena ...	A. R. P. 2 . 3 0

Surveyor-General's Office,  
Colombo, September 17, 1902.

Sheet M<sub>3, 4, 11, 12</sub><sup>12</sup>

P. D. WARREN,  
Assistant Surveyor-General.

II.

Preliminary plan 16.

Lot.	Name of Land.	Extent.
I 7 ...	Madawalahena ...	A. R. P. 15 3 20

on sheet M<sub>3, 4, 11, 12</sub><sup>12</sup>, and bounded as follows : on the north by the water-course, Keenagaha-arawa claimed by Henagehuwela Kiriwanto and others; on the east by Idamogedaraawatta claimed by Idamogedara Badderalai and others, the footpath, Uda-arawa claimed by Henagehuwela Kiriwante, Bogahawattai claimed by Idamogedara Heenmenika and others, the water-course, Mahaulpota claimed by Alutgedara Mutumenika and others, the footpath, the elai; on the south by Meda-arawa claimed by Kudumahawelagedara Kiriwante, water-course; on the west by Yaddessamulla claimed by Kudumahawelagedara Kalumenika, Hotupeellepatana belonging to Crown, the water-course.

NOTE.—The following lots lying within the above-named boundaries are excluded from this notice, and their aggregate acreage, viz, 3 rods 25 perches, is not included in the acreage of 15 acres 3 rods and 20 perches given above :—

Preliminary plan 16.

Lot.	Name of Land.	Extent.
J 7 ...	Bogahawattai ...	A. R. P. 0 1 15
L 7 ...	Kammalewattai ...	0 2 10
		0 3 25

M<sub>3</sub>, 4, 11, 12 ଦିଲ୍ଲିଯମିଅନ୍ତୁକୁ ପାଇଁ ଏବଂ ଗୁଣି :—

ପ୍ରିଣ୍ଟ କିନିଯମ 16.

தித்தகவிடை.	ஒவியே கமி.		தித்தகரம்.
I ...	ஓவியலகை	... ...	அ. ரி. ப. 15 3 20

ତିବୁ ମାନ୍ଦିଲ୍-ରୁଷିରିବ ପଥରବଶୀଳ, ବିଦ୍ୟା, ଜ୍ଞାନକୁଳରେ କରିବିଲେଣେ ଏହି କାହାରେ ଅପରାଧ ଉଚିତ୍ ଅଧିକିଲ୍-ପିକାମ କିମାନ କୀମାନ ପ୍ରବିଲେଣିଗେନ୍ଦର ବିଦ୍ୟାଦେଶରୁ କାହା କାହାରେ ଅଧିକିଲ୍-ପିକାମ ଅଧିକିଲ୍-ପିକାମ କିମାନ ପ୍ରବିଲେଣିଗେନ୍ଦର କୀମାନମ୍ବିକ, ଏହି କାହାରେ ଅଧିକିଲ୍-ପିକାମ କିମାନ କୋର ଗାନ୍ଧିଲ୍-ପିକାମ, ପଥରବଶୀଳ, ବିଦ୍ୟାଦେଶର ତ୍ରୁଟିମୌଖୀକ, ଏହି କାହାରେ ଅଧିକିଲ୍-ପିକାମ କିମାନ ମିଳିଲ୍-ପିକାମ, ଅଧିକିଲ୍-ପିକାମ, ଆମ୍ରିଦ; ଦିକ୍ଷାନାର କୁକ୍ରିମୁକାଳରେନ୍ଦର କରିବିଲେଣେ ଏହି କାହାରେ ଅଧିକିଲ୍-ପିକାମ ଅଧିକିଲ୍-ପିକାମ କିମାନ ମ୍ରଦଙ୍ଗକାରୀର, ପଥରବଶୀଳ, ବିଦ୍ୟାଦେଶର କୁକ୍ରିମୁକାଳରେନ୍ଦର କାମିମୌଖୀକ, ଉଚିତ୍ ଅଧିକିଲ୍-ପିକାମ କିମାନ କିମାନ ଦ୍ୟାମ୍ବଦେଶର, ରତ୍ନବଶୀଳ କୋର ପ୍ରିମିଲ୍-ଲେନ୍ଦେଶନାର, ପଥରବଶୀଳ, ବିଦ୍ୟାଦେଶର.

ମେଲ୍ କିନ୍ତିଯାମ । ୧୯

வித்திகளின்.	ஒவ்வொரு முறை.	வித்திகளின்.
J 7	வேங்கலத்தை	... 0 1 15
L 7	கமிடுக்கலத்தை	... 0 2 10
		<hr/>
		0 3 25

$M_{3,4,11,12}^{12}$  ம் அளவுக்கூடதானியல்,

வினாக்கள் 16.

துண் ①. காணிப்பின்று பேயர்.  
 I 7 ... மட்வலக்ஞ ... ... ... ... 15 3 20

எவ்வு, வடக்கு-நீர்வாய்க்கால், ஹென்கெஹா-வெவ சிரிவன்க்கட்டுபேசும் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும் கொஅறுவு; கிழக்கு-இடமேகதற பத்தேறுபையும் சிலபேர்களும் அரித்துபேசும் இடமேகதறவத்து, அடிபாதை, ஹென்கெஹா-வெவ சிரிவன்க்கட்டுதே உரித்துபேசும் உடஅறுவு, இடமேகதற ஹைங்மெல்கொவும் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும் போகாவத்து, நீர்வாய்க்கால், அதுதாகதற தழுமென்கொவும் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும் மாலை. போத்து, அடிபாதை, கூலி; தெற்கு-குழிமாவெவலெகதற சிரிவன்க்கட்டு உரித்துபேசும் மெதறுவு, நீர்வாய்க்கால்; மேற்கு-குழிமாவெலெகதற காலும் சிரிகா உரித்துபேசும் யத்தெல்லாம்பள்ளு. அரசாட்டுக்குள் ஹோட்டிபில்லேப்பத்தன, நீர்வாய்க்கால்.

[குறிப்பு.—சொல்லிய எவ்வகை குத்தும் தாய் இதன் கீழ் சொல்லப்படும் காணித்துண்டுள் இந்த அறிக்கையில் குற்ற விளக்கினது, ஆக அனா 3 முட் 25 பார்சல் மேற்சொல்லிய 15 ஏக்கர் 3 முட் 20 பார்சல் அளவிற்கு படிப்படித்து விடுவது] :—

தணி.	காணிப்பினது பெயர்.	விசாலம்.
		ச. ம. ப.
J 7	போகாவத்த	0 1 15
I. 7	எம்மலேவத்த	0 2 10
		0 3 25

[For Tracing see page 4.]



Scale of 8 Chains to an Inch.

Situation : Hinarangolle village in Udukinda division of Debiwinipalata korale.

Preliminary plan 16.

Lot.		Name of Land.				Extent. A. R. P.
			...	...	...	
I 7	...	Madawalahena	...	...	...	15 3 20
		<i>Lots excluded.</i>				
J 7	...	Bogahawatta	...	...	...	0 1 15
L 7	...	Kammalewatta	...	...	...	0 2 10
						0 3 25

Sheet M <sup>12</sup>  
3, 4, 11, 12

Surveyor-General's Office,  
Colombo, September 17, 1902.

F. D. WARREN,  
Assistant Surveyor-General.